МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18 августа 2021 года N 715
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 N 1446

В целях совершенствования стандартизации социального обслуживания населения на территории Новосибирской области

приказываю:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 N 1446 «Об утверждении Стандартов социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг» следующие изменения:

в разделе «Стандарты социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания»:

1) подразделы 10-11 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«

	     8
	Срочные социальные услуги

	     8.1
	Сопровождение получателей социальных услуг, получающих социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания, при госпитализации в медицинские организации в целях осуществления ухода за указанными получателями
	Состав социальной услуги:
совместное нахождение сотрудников организации с ребенком в медицинской организации в стационарных условиях
в течение всего периода оказания медицинской помощи.

Продолжительность услуги - 1 час.

1 услуга - 1 раз
	По мере необходимости
	1
	Полнота предоставления социальной услуги в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе исходя из объема предоставляемых социальных услуг и сроков предоставления социальных услуг; своевременность предоставления социальной услуги, в том числе исходя из степени нуждаемости получателя социальных услуг; достижение целей оказания услуги, отсутствие обоснованных жалоб

                                                                                                                                 О»;

2) подраздел 13 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«

	7
	Срочные социальные услуги

	7.1
	Сопровождение получателей социальных услуг, получающих социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания, при госпитализации в медицинские организации в целях осуществления ухода за указанными получателями
	Состав социальной услуги:
совместное нахождение сотрудников организации с ребенком в медицинской организации в стационарных условиях
в течение всего периода оказания медицинской помощи.

Продолжительность услуги - 1 час.

1 услуга - 1 раз
	По мере необходимости
	1
	Полнота предоставления социальной услуги в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе исходя из объема предоставляемых социальных услуг и сроков предоставления социальных услуг; своевременность предоставления социальной услуги, в том числе исходя из степени нуждаемости получателя социальных услуг; достижение целей оказания услуги, отсутствие обоснованных жалоб

                                                                                                                                 О»;

3) подразделы 21, 27 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«

	8
	Срочные социальные услуги

	8.1
	Сопровождение получателей социальных услуг, получающих социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания, при госпитализации в медицинские организации в целях осуществления ухода за указанными получателями
	Состав социальной услуги:
совместное нахождение сотрудников организации с ребенком в медицинской организации в стационарных условиях
в течение всего периода оказания медицинской помощи.

Продолжительность услуги - 1 час.

1 услуга - 1 раз
	По мере необходимости
	1
	Полнота предоставления социальной услуги в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе исходя из объема предоставляемых социальных услуг и сроков предоставления социальных услуг; своевременность предоставления социальной услуги, в том числе исходя из степени нуждаемости получателя социальных услуг; достижение целей оказания услуги, отсутствие обоснованных жалоб

                                                                                                                                 ».

Министр
Я.А. Фролов

Текст документа сверен по:

файл-рассылка